Indicação nº ____/2020

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

O Vereador infra-assinado, do partido REPUBLICANOS -

10,  com  assento  nesta  Casa  de  Leis,  no  uso  de  suas

atribuições regimentais, INDICA ao Exmo. Senhor PAULO JOSÉ

DE MIRANDA, Secretário Municipal de Obras, que viabilize o

serviço de INSTALAÇÃO DE MEIO FIO E CONSTRUÇÃO DE PASSEIO

PÚBLICO NA AVENIDA “SEBASTIÃO DE PAIVA VIDAURE”, bairro

CORAMARA, neste Município.

Justificativa:

Em minhas andanças pelo referido bairro, recebi diversas
reclamações  sobre  o  pedido  citado  acima,é  de  extrema
necessidade  a  colocação  de  meio-fio  e  construção  de
passeio público no local proposto, em virtude de ser o
único meio capaz de garantir a preservação das margens das
vias públicas e a conservação da pavimentação asfáltica
contra  a  ação  de  enxurradas,  evitando  assim  danos  ao
pavimento da mesma, bem como, consequentes prejuízos ao
erário.

Na  oportunidade  agradeço  a  atenção  dispensada,
aproveitando  para  renovar  nossos  votos  de  estima  e
consideração.

Sala das Sessões “Elias Moysés”, 23 de Julho de 2020.

ALEXON SOARES CIPRIANO
Vereador - Republicanos

“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor”

Portal da Câmara
www.cachoeirodeitap  e  mirim.es.leg.br

Processo Legislativo
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Transparência
www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-
estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil. O documento pode ser acessado no

endereço eletrônico http://www.splonline.com.br/cmci/autenticidade sob o identificador
3100300036003300390030003A005000

http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

		2020-07-23T11:05:45-0300